
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad NAFTA Facultad de Matemática,
Nacional Astronomía, Fisica y
de Córdoba Compulación

 

 

 

EXP-UNC 0006606/2019

VISTO
La nota presentada por la Dra. Ana MAJTEYy el Dr. Pedro Walter LAMBERT!

por la cual se solicita aval institucional y académico para la realización de la IX

Conference on Quantum Foundation a realizarse en esta Facultad del 27 al 29 de

noviembre de 2019; y

CONSIDERANDO

Que docentes de la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y

COMPUTACIÓN de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA (FAMAF-UNC)

integran el comité organizador local de la Conference on Quantum Foundation;

Que las ediciones 2013 y 2017 de este evento científico fueron realizadas en

FAMAF-UNC;
Queserealizará del 27 al 29 de noviembre del corriente año en la FAMAF-UNC.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA,FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1”: Otorgar aval institucional y académico a la IX Conference on Quantum

Foundation a realizarse en la FAMAFdel 27 al 29 de noviembre de 2019.

ARTÍCULO2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADAEN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN AONCE DÍAS DEL MES DE

MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 45/2019

A,y
t A

Dra. SILVIA PATRICIA SILVETTI
SECRETARIA GENERAL

FaMAF

 


